INGRESOS

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA, DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGRACIONES RECUPERABLES
RECUPERACION DE CARTERA
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

Original

36,394,268,339

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
FLUJO DE EFECTIVO
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Modificado

52,219,268,339

Obtenido

53,520,644,859

2,489,148,338

2,489,148,338

2,466,336,120

2,489,148,338

33,905,120,001

2,489,148,338

49,730,120,001

2,466,336,120

51,054,308,739

]
0
0
20,271,549,807

]
0
0
20,271,549,807

0
0
0
22,693,073,788

20,271,549,807

20,271,549,807

22,693,073,788

20,271,549,807

20,271,549,807

6,100,000,000

20,271,549,807

20,271,549,807

21,925,000,000

22,693,073,788

22,693,073,788

21,925,000,000

6,100,000,000

21,925,000,000

21,925,000,000

6,100,000,000

21,925,000,000

21,925,000,000

6,477,245,604 6,477,245,604 6,436,161,138
5,234,015,427 5,234,015,427 5,105,738,894

92,992,585 92,992,585 92,132,356
1,150,237,592 1,150,237,592 1,238,289,888
1,056,324,590 1,056,324,590 73,814
1,056,324,590 1,056,324,590 73,814

EGRESOS

TOTAL DE RECURSOS
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS POR OPERACION
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNO
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITOS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA, DERIVADOS DE CREDITO EXTERNO

Original

36,394,268,339

Modificado

52,219,268,339

Ejercido

53,520,644,859

33,962,050,114 41,950,581,766 47,858,736,357
1,616,678,258 880,209,910 831,468,922
535,432,926 528,554,865 505,854,531
1,048,694,757 328,319,470 302,348,090
32,550,575 23,335,575 23,266,301
]
659,336,279 659,336,279 2,742,226,454

1,213,690,607

1,213,690,607

1,196,351,858

1,213,690,607

1,213,690,607

1,196,351,858

1,213,690,607

1,213,690,607

1,196,351,858

] ] 0
0 0 0
0 0 0
27,472,344,970 27,472,344,970 31,363,689,122
27,472,344,970 27,472,344,970 31,363,689,122

27,472,344,970

27,472,344,970

31,363,689,122

27,472,344,970

27,472,344,970

3,000,000,000

27,472,344,970

27,472,344,970

11,725,000,000

31,363,689,122

31,363,689,122

11,725,000,000

3,000,000,000

11,725,000,000

11,725,000,000

3,000,000,000

2,432,218,225

11,725,000,000

10,268,686,573

11,725,000,000

5,661,908,502

2,432,218,225

10,268,686,573

5,661,908,502




