

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

FLUJO DE EFECTIVO

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS	Original	Modificado	Obtenido	EGRESOS	Original	Modificado	Ejercido
TOTAL DE RECURSOS	36,394,268,339	52,219,268,339	53,520,644,859	TOTAL DE RECURSOS	36,394,268,339	52,219,268,339	53,520,644,859
DISPONIBILIDAD INICIAL	2,489,148,338	2,489,148,338	2,466,336,120	EGRESOS	33,962,050,114	41,950,581,766	47,858,736,357
CORRIENTES	2,489,148,338	2,489,148,338	2,466,336,120	GASTO CORRIENTE	1,616,678,258	880,209,910	831,468,922
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO				SERVICIOS PERSONALES	535,432,926	528,554,865	505,854,531
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES				DE OPERACIÓN	1,048,694,757	328,319,470	302,348,090
EN TESORERÍA, DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO				OTRAS EROGACIONES	32,550,575	23,335,575	23,266,301
INGRESOS	33,905,120,001	49,730,120,001	51,054,308,739	EGRESOS POR OPERACIÓN	0		
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	INTERESES PAGADOS			
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	COMISIONES PAGADAS			
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	OTROS			
RECUPERACION DE CARTERA	20,271,549,807	20,271,549,807	22,693,073,788	OTROS EGRESOS			
DESCUENTOS Y REDISCUENTOS	20,271,549,807	20,271,549,807	22,693,073,788	INVERSIÓN FÍSICA	659,336,279	659,336,279	2,742,226,454
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE				BIENES MUEBLES E INMUEBLES			
BANCA COMERCIAL				OBRA PÚBLICA			
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS				SUBSIDIOS			
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	20,271,549,807	20,271,549,807	22,693,073,788	COSTO FINANCIERO	1,213,690,607	1,213,690,607	1,196,351,858
BANCOS DE DESARROLLO				INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	1,213,690,607	1,213,690,607	1,196,351,858
FONDOS DE FOMENTO				INTERNAOS	1,213,690,607	1,213,690,607	1,196,351,858
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS				EXTERNO			
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	6,100,000,000	21,925,000,000	21,925,000,000	DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN			
EXTERNO				OTROS			
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN				EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL				POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO				EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
OTROS				FINANCIAMIENTOS	27,472,344,970	27,472,344,970	31,363,689,122
A CARGO DE LA ENTIDAD				OTORGAMIENTO DE CRÉDITOS	27,472,344,970	27,472,344,970	31,363,689,122
A CARGO DE OTROS				DESCUENTOS Y REDISCUENTOS	27,472,344,970	27,472,344,970	31,363,689,122
INTERNO	6,100,000,000	21,925,000,000	21,925,000,000	A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE			
INTERBANCARIO	6,100,000,000	21,925,000,000	21,925,000,000	BANCA COMERCIAL			
BANXICO				OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS			
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO				A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	27,472,344,970	27,472,344,970	31,363,689,122
LÍNEA NORMAL				BANCOS DE DESARROLLO	27,472,344,970	27,472,344,970	31,363,689,122
REDISCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO				FONDOS DE FOMENTO			
OTRAS FUENTES				OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS			
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL				INVERSIONES FINANCIERAS NETAS			
SUBSIDIOS				AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO			
CORRIENTES				EXTERNO			
DE CAPITAL				A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN			
TRANSFERENCIAS				A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL			
CORRIENTES				A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO			
SERVICIOS PERSONALES				OTROS			
OTROS				A CARGO DE LA ENTIDAD			
INVERSIÓN FÍSICA				A CARGO DE OTROS			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA				INTERNO			
INVERSIÓN FINANCIERA				INTERBANCARIO			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS				BANXICO			
INGRESOS POR OPERACIÓN	6,477,245,604	6,477,245,604	6,436,161,138	SUJETO A CRÉDITO EXTERNO			
INTERESES COBRADOS	5,234,015,427	5,234,015,427	5,105,738,894	LÍNEA NORMAL			
COMISIONES COBRADAS	92,992,585	92,992,585	92,132,356	REDISCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO			
OTROS	1,150,237,592	1,150,237,592	1,238,289,888	OTRAS FUENTES			
OTROS INGRESOS	1,056,324,590	1,056,324,590	73,814	DISPONIBILIDAD FINAL			
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	1,056,324,590	1,056,324,590	73,814	CORRIENTES	2,432,218,225	10,268,686,573	5,661,908,502
OTROS INGRESOS				FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO			
				FINANCIERAS EN OTROS SECTORES			
				EN TESORERIA, DERIVADOS DE CRÉDITO EXTERNO			